
  

  Stránka 1 z 5 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Plzeň 

Sídlo: Nerudova 2672/35, 301 00 Plzeň 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech smluvních: 

Ing. Jana Horová, vedoucí Pobočky Plzeň 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: 
Realizace polní cesty HC9-R a alejové výsadby IP4 
v k.ú. Horní Hradiště 

Sp. značka / č.j.: SP8708/2024-504201/ SPU 496026/2024/miko 

UID dokumentu: spudms00000015127459 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

2. Popis předmětu veřejné zakázky: 

Podrobnou definici předmětu veřejné zakázky a technické podmínky stanovuje projektová 
dokumentace vypracovaná projekční společností: D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o., 
Útušice 66, 332 09 Útušice, IČ: 26388791, DIČ: CZ26388791, s datem 10/2021, dále soupis 
dodávek, služeb a stavebních prací a technické specifikace (podmínky). 

Součástí realizace stavebních prací dále je: 

• geodetické vytyčení před zahájením realizace stavebních prací  

• geodetické zaměření skutečného provedení díla včetně ověřených geometrických 
plánů pro zapsání díla do katastru nemovitostí  

• vypracování projektové dokumentace skutečného provedení díla ve čtyřech 
vyhotoveních v grafické (tištěné) a v jednom digitálním vyhotovení  

Podrobný popis předmětu veřejné zakázky:  

Navrhovaná polní cesta dl. 634 m se nachází severně od obce Horní Hradiště, po levé straně 
komunikace III/0274 směrem na Mladotice, na KoPÚ vyčleněném pozemku p.č. 976. Je 
navržena jako propojovací účelová komunikace mezi silnicí III/0274, na kterou bude napojena 
novým sjezdem vč. dopravního značení, a lesní cestou LC13, na kterou bude napojena 
stykovou křižovatkou. Dále bude řešeno připojení na polní cesty VC19 a DC22, zřízení 7 
sjezdů na přilehlé zemědělské pozemky a výhyben. Součástí stavby je sejmutí a následně 
znovu rozprostření ornice s osetím travní směsí, terénní úpravy a trvalé a přechodné dopravní 



  

  Stránka 2 z 5 

 

značení. Podél cesty je navržen interakční prvek IP4-výsadba stromové doprovodné aleje, kdy 
bude vysazeno 43ks ovocných dřevin jabloní, slivoní a hrušní. Následná péče není součástí 
díla, zajistí dle dohody budoucí vlastník Město Plasy. 

Veřejná zakázka Stavba polní cesty HC9-R a alejová výsadba IP4 v k.ú. Horní Hradiště 
zahrnuje realizaci 2 stavebních objektů:  

SO 101 Polní cesta HC9-R  

Je navržena jako jednopruhová asfaltová polní cesta délky 634 m, kategorie P4,5/30, s šířkou 

zpevnění 4 m, s doprovodnými nezpevněnými krajnicemi š. 0,25 m, tl. 10 cm, z R-mat. 0-32, 

celkovou š. koruny 4,5 m. Jsou navrženy výhybny s š. zpevnění 6 m a dl. 20 m s náběhovými 

klíny 1:3 (tj.6 m). Sjezdy na okolní pozemky jsou š. 6 m (sdružené 12 m) proměnné délky k 

hranici přilehlých pozemků a s výškovým napojením. Podél sjezdů jsou navrženy nezpevněné 

krajnice š. 0,25 s dosypem z R-mat. v tl. 10 cm. Vozovka cesty včetně výhyben a sjezdů je 

navržena s povrchem asfaltový beton (ACO 11 tl.4 cm) s novou konstrukcí vozovky pro TDZ 

IV TP Katalog vozovek polních cest s celkovou tl. konstrukce 46 cm. Povrch cesty je odvodněn 

do okolního terénu, pláň je odvodněna podélnou drenáží PVC DN 160 s revizními šachtami, 

zaústěnou do vsakovací jámy 1,5x1,5x1,5 m ze štěrku 32/63, s vloženou separační geotextilií. 

Na drenáži jsou osazeny kontrolní šachty z PE DN315 s rámem a lit. poklopem D400. V místě 

napojení na cestu VC 19 je navržen odvodňovací průleh, zaústěný do stávající rokle při lesní 

cestě LC13.  

SO 801 Alejová výsadba IP4 

 

Bude provedena jednořadá výsadba 43 ks ovocných dřevin vč. ošetření, ochrany proti okusu, 

otluku, osazení kůlů, chrániček apod. Bude užito mladých alejových stromů OK 8-10 cm, 

s balem, s průběžným terminálem, dostatečně vzrostlých s min. nasazením koruny v 1,8m. 

Pro dravé ptáky budou osazeny 3 odsedávky. Následná péče není součástí díla, zajistí dle 

dohody budoucí vlastník Město Plasy.  

 

Inženýrské sítě se dle PD v místě stavby nenachází. Zhotovitel stav před zahájením stavby 

prověří.  

Dle GT průzkumu jsou v aktivní zóně namrzavé až nebezpečně namrzavé zeminy. S ohledem 

na zajištění Edef,2 min 30MPa je navržena sanace formou zlepšení zeminy hydraulickými 

pojivy (s převahou cementových složek 70 %) v tl. 0,5m. Pro ověření navrženého způsobu 

sanace a množství pojiva budou provedeny laboratorní zkoušky. Po dobu celého průběhu 

provádění zemních prací a zakládání stavby je nezbytný geotechnický dozor, který ev. 

rozhodne o jiném způsobu skladby sanační vrstvy, případně o využití geotextilií.  

Přebytečná zemina bude odvážena k likvidaci zákonným způsobem dle volby zhotovitele.  

Bude projednáno a zajištěno u silničního správního úřadu stanovení přechodné úpravy 

provozu na pozemních komunikacích, následné splnění stanovených podmínek a zajištění 

dopravního značení v rozsahu nezbytném pro řádné a bezpečné provádění stavby. (Návrh 

DIO vč. vyj. Policie ČR a SÚSPK je již součástí PD.) 

Před stavbou bude zdokumentován stav silnice, dotčených pozemků, cest.  

V průběhu stavby bude komunikace v místě sjezdu pravidelně čištěna.  

Zhotovitel u vstupu na staveniště zajistí označení stavby osazením informační tabule 

s termínem realizace, údaji investora, zhotovitele, autorského a technického dozoru stavby vč. 



  

  Stránka 3 z 5 

 

umístění štítku stavba povolena. Vzhledem k spolufinancování stavby z dotačního programu 

EU PRV, bude označení upraveno a doplněno dle požadavků pro publicitu. 

Nutno ochránit stávající stromy a porosty před poškozením při stavbě bedněním. 

Po ukončení stavby bude vše uvedeno do původního nebo řádného stavu a protokolárně 

předáno zpět vlastníkům, provozovatelů, uživatelům.  

Podrobné informace o předmětu veřejné zakázky, zadávacích podmínkách včetně požadavků 
na prokázání splnění kvalifikace jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 

3. Cena sjednaná ve smlouvě činí: 5 841 518,02 Kč bez DPH 

4. Účastníci zadávacího řízení: 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 
EUROVIA Silba, a.s. 

Sídlo: Lobezská 1191/74, 326 00 Plzeň 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 648 30 551 

Nabídková cena bez DPH: 5 841 518,02 

Nabídková cena včetně DPH: 7 068 236,80 

Nabídka č. 2 – zneplatněná nabídka dodavatelem 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 
Šilhánek a syn, a.s. 

Sídlo: Samota 601, 439 81 Kryry 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 272 91 278 

Nabídka č. 2 byla dodavatelem Šilhánek a syn, a.s. zneplatněna na profilu 
zadavatele E-ZAK vložená dne 23. 10. 2024 v 15:24:32 hodin. 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 
GRACCULUS s.r.o 

Sídlo: Tepelská 476, 36401 Toužim 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 014 96 735 

Nabídková cena bez DPH: 8 187 895,72 

Nabídková cena včetně DPH: 9 907 353,82 

Nabídka č. 4 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 
Šilhánek a syn, a.s. 

Sídlo: Samota 601, 439 81 Kryry 



  

  Stránka 4 z 5 

 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 272 91 278 

Nabídková cena bez DPH: 6 609 078,60 

Nabídková cena včetně DPH: 7 996 985,11 

Nabídka č. 5 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 

ROADFIN STAVBY s.r.o.  
 

Sídlo: Plzeňská 1147, 330 27 Vejprnice 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 048 52 427 

Nabídková cena bez DPH: 7 616 616,16 

Nabídková cena včetně DPH: 9 216 105,55 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

6. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 
včetně odůvodnění jeho výběru 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: 

EUROVIA Silba, a.s. 

Sídlo: Lobezská 1191/74, 326 00 Plzeň 

IČO: 648 30 551 

 

Odůvodnění výběru: 

Způsob hodnocení nabídek zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách a komise jej plně 
použila pro hodnocení nabídek. Hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost nabídky. 
Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena na základě nejnižší nabídkové ceny. 

Vybraný dodavatel splnil všechny podmínky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci 
a jeho nabídka je ekonomicky nejvýhodnější 

7. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, kteří jsou zadavateli známi 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

GpŠ Šedivý spol. s r.o. 

Sídlo: Vrčeň 154, 335 41 Vrčeň 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 016 81 389 

 



  

  Stránka 5 z 5 

 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

EUROVIA CZ a.s. 

Sídlo: Lobezská 1191/74, 326 00 Plzeň 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 45274924 

 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

JVV GINKGO s.r.o. 

Sídlo: Vyhlídková 17, 312 00 Plzeň 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 25219456 

 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

ZIP o.p.s. 

Sídlo: Tomanova 3-5, 301 00 Plzeň 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 26324105 

 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Nezrušeno.  

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků  

Nepoužity. 

10. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatá opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

V Plzni dne dle el. podpisu 

elektronický podpis 

…………………………………. 

Ing. Jana Horová 
vedoucí Pobočky Plzeň 
Státní pozemkový úřad                                                                      


